
Referat fra Generalforsamlingen i Selskabet for Naturlærens Udbredelse den 8. april 2024.                

 

Ad 1. Præsidentens beretning for 2023.  

Anja C. Andersen præsenterede vedhæftede slides. 

Præsidenternes beretning blev godkendt af generalforsamlingen. 

Ad 2. Forelæggelse af regnskab for 2023. 

Regnskabet udviste før finansielle indtægter et overskud på 23.872,80 kr. mod et budgetteret 

underskud på 98.577,11 kr. 

Afvigelsen skyldtes primært højere indtægter fra fonde end oprindeligt budgetteret, og at en del 

af disse øgede indtægter først ville blive brugt i de kommende år. Der var derfor også en stor 

hensættelse af fondsmidler. 

Regnskabet blev godkendt. 

 

Ad 3. Forslag til budget for 2024. 

Budgettet for 2024 blev forelagt. Driftsbudgettet for SNU udviser et underskud på 870.214,94 kr. 

 ud af en samlet omsætning på ca 4.200.000 kr. 

Dette underskud skal ses i lys af de foregående års overskud, der blandt andet har været 

begrundet i tidlige udbetalinger af fondsmidler, som nu skal bringes i anvendelse. Arbejdet vil i høj 

grad blive præget af aktiviteter, der fejrer SNUs 200 års jubilæum i 2024.  

Budgettet blev godkendt. 

 

Ad 4. Fastlæggelse af kontingent for 2025. 

Direktionen foreslog uændret kontingent. 

Dette blev vedtaget.  

Ad 5.  Valg af medlem af direktionen ifølge vedtægterne. 

Ole Mørk Lauridsen og Sven Frøkjær udtrådte af direktionen. Det skete nyvalg af Thomas Bjørnholm og 

Jesper Gretlund. 

 

Ad 6. Valg af revisor. 

Steffen Jensen var villig til at fortsætte. Forsamlingen tilsluttede sig dette. 

 

Ad 7. 200 års fejringen af SNU i 2024. 



 

• Der afholdes (som sædvanligt) ca. 10 offentlige foredrag i H.C. Ørsted Bygningen. 

• SNU deltog i Big Bang konferencen 20.-21. marts 2024 sammen med UNF. 

• Der er den 22.marts 2024 uddelt to guldmedaljer med tilstedeværelse af Hans Majestæt 

kong Frederik X, en i kemi til professor Morten Meldal og en i fysik til professor Jens Kehlet 

Nørskov. Der planlægges senere i år uddeling af to sølvmedaljer, en gymnasielærer 

bronzemedalje, en grundskolelærer bronzemedalje og et Kirstine Meyer Legat.  

• SNUs jubilæumsbog ”Naturvidenskabens Ildsjæle” udkommer på H.C. Ørsteds fødselsdag 

den 14. august hos forlaget Nord Academic (et datterselskab hos GAD). 

• Der vil fra sidst i august til medio oktober være en udstilling i Rundetårn med titlen:  ”Fra 

forsker til folk - formidling af naturvidenskab i 200 år”. 

• Der afholdes et fælles jubilæumsarrangement med UNF den 8. november på DTU.  

• Der søges om fortsat fondsstøtte til videooptagelse af SNUs foredrag 

 

Ad 8. Eventuelt. 

Under dette punkt blev det bemærket, at lyden ved nogle af foredragene ikke var så god, og det 

kunne være svært at høre hvad der blev sagt, hvis man sad bagerst i auditoriet. Det blev 

foreslået, at man fremover før hvert foredrag laver en lydprøve.  

 

Anja C. Andersen, April 2024. 
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